
3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.728
<#ABC#280706#3#330935>

PORTARIA Nº 116, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em 
vista o que consta do Processo nº 202216448000257,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, ROGER ANTONIO DE 
MORAIS GONÇALVES, CPF nº 971.299.841-04, do cargo efetivo 
de Policial Penal, do Quadro Permanente de Servidores da 
Diretoria-Geral de Administração Penitenciária.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 3 de janeiro de 2022.

Goiânia, 28 de janeiro de 2022.

Jorge Luís Pinchemel
<#ABC#280706#3#330935/>

Protocolo 280706
<#ABC#280707#3#330936>

PORTARIA Nº 119, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202100010056654,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, FLAVIA VIEIRA DE MELO, 
CPF nº 806.328.661-87, do cargo Auxiliar de Enfermagem, Grupo 
Ocupacional de Auxiliar de Saúde, do Quadro Transitório dos 
Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de novembro de 2021.

Goiânia, 28 de janeiro de 2022.

Jorge Luís Pinchemel
<#ABC#280707#3#330936/>

Protocolo 280707
<#ABC#280708#3#330937>

PORTARIA Nº 120, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202216448001541,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, ALESSANDRO SANTOS DE 
OLIVEIRA, CPF/ME nº 715.306.571-72, do cargo de Policial Penal, 
do Quadro Permanente de Servidores Efetivos da Diretoria-Geral de 
Administração Penitenciária, da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 11 de janeiro de 2022.

Goiânia, 28 de janeiro de 2022.

Jorge Luís Pinchemel
<#ABC#280708#3#330937/>

Protocolo 280708

<#ABC#280709#3#330938>

PORTARIA Nº 121, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202100010025578,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, SIMONE DE PAULA AMORIM, 
CPF/ME nº 764.741.511-53, do cargo de Médico, do Grupo 
Ocupacional Médico e Cirurgião-Dentista, do Quadro Permanente 
dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 14 de junho de 2021.

Goiânia, 28 de janeiro de 2022.

Jorge Luís Pinchemel
<#ABC#280709#3#330938/>

Protocolo 280709

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#280578#3#330784>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
001/2021-SGG
Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA - SGG/
GO.
Contratada: BKM COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA -  CNPJ nº 11.255.156/0001-30.
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e alteração 
para o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, nos 
termos previstos no contrato.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores.
Processo nº: 2020.1803.700.5165.
Valor Total: R$ 190.147,68 (cento e noventa mil e cento e quarenta 
e sete reais e sessenta e oito centavos).
Vigência: 02/02/2022 a 02/02/2023.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03.100 - 
Notas de Empenho nºs 00054 e 00056, ambas de 24/01/2022.
Data da Assinatura: 28 de Janeiro de 2022.
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário.
Assinatura pela Contratada: Daniella Rodrigues Carvalho - 
Representante Legal.

<#ABC#280578#3#330784/>

Protocolo 280578

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#280525#3#330728>

Portaria 13/2022 - CGE

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA 
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, conforme delegação 
expressa no Art. 3º, XVII, da Portaria 130/2019 - CGE, de 27 de 
agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os termos do art. 6º do Decreto nº 
8.043, de 28 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para o exercício da gestão setorial dos 
materiais de consumo desta Controladoria-Geral do Estado (CGE), 
especialmente utilizando o Sistema de Gestão de Materiais do 
Estado (SIGMATE), os seguintes servidores:

I - MARIA APARECIDA DUARTE - CPF/MF nº 
262.101.851-34;

II - LUCAS GONÇALVES DA SILVA - CPF/MF nº 
021.465.671-39; e

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4a6b6318


